[image: image1.png]

DECRETO N° 770, DE 26 DE AGOSTO DE 2014
Dispõe sobre a nova constituição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE) para o novo mandato.
O Prefeito Municipal de Liberdade no uso das atribuições que lhe confere o artigo 77, da Lei Orgânica do Município e o § 6° do artigo 3° da Lei Municipal n° 1.011, 02 de julho de 1997, e suas posteriores modificações introduzidas pela Lei n° 1.121, 26 de dezembro de 2000; considerando ainda as indicações feitas pelos segmentos com representação no Conselho Municipal de Alimentação Escolar,
DECRETA:

Art. 1º. O Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE) passa a ter a seguinte composição:

I – representantes do Poder Executivo:

a) Adelaide da Costa Figueiredo, na condição de titular;

b) Dayanna Garcia Amaral, na condição de suplente;

II – representantes dos trabalhadores da educação:

a) Ana Cristina da Silva Pires, na condição de titular;

b) Michelle Alvarenga, na condição de suplente;
c) Lúcia Helena de Faria e Silva, na condição de titular;

d) Maria Aparecida de Andrade, na condição de suplente;
III – representantes de pais e alunos:

a) Nelci de Oliveira, na condição de titular;

b) Karla Fabiana Andrade dos Santos, na condição de suplente;

c) Roberto Felício Figueiredo, na condição de titular;

d) Edinaldo Calixto de Carvalho, na condição suplente;
IV – representantes de entidades civis:

a) Ivonete Alves da Silva, na condição de titular;
b) Jaqueline de Cássia Costa, na condição de suplente;
c) Israel Costa Landim, na condição de titular;

d) Raimundo Alves da Silva, na condição de suplente;

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário, entrando este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Liberdade – MG, 26 de agosto de 2014.

MASSILON DA SILVA MACIEL

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

_1054693498